
Kupní smlouva 
na dodávku letištních radiolokátorů 

Č. 155210199 

Smluvní strany: 

Česká republika - Ministerstvo obrany 
se sídlem: 
zastoupena: 

se sídlem kanceláře: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Tychonova 160 01 Praha 6 
Mgr. Danielem Koštovalem, náměstkem pro řízení Sekce vyzbrojování 
a akvizic MO 
nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6 
60162694 
CZ60162694 
Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1 

zástupce kupujícího ve věcech smluvních: 
Petra Lacušková, tel.: 
e-mail: 

zástupce kupujícího ve věcech technických: 
Ing. Jiří Kovalčlk, tel.. ~M 
mjr. Ing. Tomáš Schůt, tel.: 
mjr: Ing. Jiří Škrleta, tel.: 

zástupce kupujícího ve věcech stavebních: 
4 	 Ing. Lubomír Štopl, 

.4 	 Ing. Jiří Hodaň, tel.: 
Ing. Pavlína Rosálcová tel.: r. 
Ing. Věra Vanišová tel.: 

adresa pro doručování korespondence: 
Sekce vyzbrojování a akvizie MO 
odbor vyzbrojování vzdušných sil 
nám. Svobody 471 

. 160 01 Praha 6 

4111 (dále jen „kupující") na straně jedné 

a 

ELDIS Pardubic; s.r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 524 
se sídlem: 	Dělnická 469, 530 03 Pardubice 

Mg. Petrem Krejcarem -jednatelem 
15050742 
CZ15050742 
ČS(13iii,ka Pardubice 

Ing. Petr.  Krejcar jr. 
tel.: 
e-mail:  

(dále jen „prodávající") na straně druhé 

zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní 'osoby: 



uzavírají v souladu s ust. § 2079 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ"), tuto „Kupní 
smlouvu na dodávku letištních radiolokátorů" (dále jen „smlouva"). 

Čl. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zabezpečení schopnosti přehledu o vzdušné situaci v prostoru letového 
provozu na vojenských letištích Armády České republiky a detekce letadel v sestupovém sektoru 
z důvodu obměny technicky zastaralého stávajícího systému a uplynutí doby technické životnosti dosud 
používaných radiolokátorů, a to v souladu s požadavky závazně stanovenými analýzou logistického 
zabezpečení pro každý z radiolokátorů soupravy. 

ČIJI 
Předmět smlouvy 

I) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat 4 soupravy typově i provozně 
způsobilých letištních radiolokátorů, které se sldádaji z 1 ks primárního přehledového 
radiolokátoru, 1 ks monopulsrůho sekundámího radiolokátoru a 1 ks přesného přistávacího 
radiolokátoru, a to včetně projektové přípravy, nezbytných stavebních prací a instalace, testování, 
zkoušek, školení technického personálu, stanovené dokumentace, sady náhradních dílů, měřících 
přístrojů a přípravků včetně implementace do systémů aktuálních zobrazovacích systémů ALP. 
Podrobná specifikace předmětu pinění je uvedena v příloze Č. 1 smlouvy. 

2) Předmětem této smlouvy je dále závazek prodávajícího zpracovat projektovou dokumentaci pro 
ohlášení stavby, resp. pro vydání stavebního povolení a dokumentaci pro provádění stavby 
v rozsahu podle příloh Č. 5 a 6 vyhlášky Č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, včetně stanovení 
technických podmínek stavby ve smyslu § 45 a § 46 zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a v podrobnostech dle vyhlášky Č. 230/2012 Sb., kterou 
se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „PD") a jejl kompletní projednání 
(kladná stanoviska a souhlasy příslušných orgánů a organizací budou obsažena v dokladové části) 
s orgány a organizacemi pověřenými výkonem státní (vojenské) správy a s ostatními účastníky 
výstavby (místně příslušné VÚ, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, místně příslušná 
Provozní střediska, Velitelství vzdušných sil, SVA MO - odbor vyzbrojování vzdušných sil, OSD 
MO - odbor stanuli() dozoru Ministerstva obrany (elektro, bezpečnost a ochrana zdraví při práci), 
vojenský hygienik, Vojensky požární dozor, Vojensky útvar 3255, OVL SDK MO, atd.) 7.2 
účelem schválení PD, vč, zabezpečení vydání stavebního povolení. V rámci „Zásad organizace 
výstavby" budou stanoveny podmínky pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (dále jen „BOZP"). Součástí PD bude seznam nově pořizovaného 
movitého/nemovitého majetku včetně jednotlivých bezpečnostních prvků. 

3) Prodávající se dále zavazuje zpracovat soupis všech prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr 
dle vyhl. Č. 230/2012 Sb. (dále jen „výkaz výměn a stanovení celkových nákladů stavby (dále 
jen „položkový rozpočet") - pro výkaz výměr bude použita „Cenová soustava ŮRS" vydávaná 
ÚRS Praha, a.s., Praha 10. Položkový rozpočet a výkaz musí být zpracován včlenění 
specifikovaném v přílohách Č. 2 a 3 Sazebnilcu pro navrhování nabídkových cen projektových 
prací a inženýrských činností UNIKA 2010 (dále jen „sazebník UNIKA"). Výkaz výměr bude 
součástí PD. 

4) • V případě, že budou stavbou dotčeny pozemky jiného, resp. jiných vlastníků, sdělí prodávající 
tuto skutečnost bezodkladně kupujícímu Kupující zajistí doklad o právu provést stavbu na těchto 
pozemcích, a to nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne předání k tomuto účelu potřebných 
podkladů od prodávajícího, případně navrhne jiné řešení. 

Sekce v,f93rojo)9ř ykvizic MO 



5) 	Prodávající se zavazuje provést výškopisné a polohopisné zaměření dotčených inženýrských sítí 
a geodetické zaměření pozemku odpovědným geodetem, případně pak vyhotoví další podklady, 
sondy, průzkumy apod. potřebné k řádnému provedení stavebních prací. 

6) 	Prodávající se zavazuje provést následující další práce a činnosti: 
a. provedení všech příslušných zkoušek a měření ověřujících řádné provedení díla dle 

platných právních předpisů a ČSN a prokazujících bezpečný provoz a funkčnost 
zařízení k dosažení požadovaných parametrů, 

b. likvidace odpadů, vzniklých při provádění díla, v souladu s platnými právními předpisy, 
na náklady prodávajícího, 

c. spinění podmínek stavebního povolení a dokladové části PD, 
d. vytýčení stávajících vedení v prostoru staveniště-pracoviště (včetně spinění podmínek 

předepsaných správci vedení) a zajištění jejich ochrany, 
e. oživení bezpečnostních systémů, 

zaškolení pověřených osob provozovatele (přímého uživatele) v rozsahu nezbytném pro 
zajištění řádné obsluhy instalovaných stožárů, 

g. 	geodetické zaměření stavby (inženýrských sítí), geodetický plán, 
i. zpracování návrhu provozního řádu, 

j. předání dokumentace skutečného provedení stavby v tištěné a v elektronické podobě 
pro každou lokalitu samostatně, 

k. 	zabezpečení vydání kolaudačního souhlasu. 
7) 	Prodávající zabezpečí výkon funkce autorského dozoru (dále jen „AD") v rozsahu přílohy č. 11 

sazebníku UNIKA kvalifikovanými osobami s příslušnou odbornou způsobilosti po celou dobu 
realizace stavby, tj. až do vydání dokladu o povoleném užívání stavby ve smyslu § 119 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon"). Cena za výkon AD je součástí kupní ceny. 

1 Požadovaná kvalita provedených prací je vymezeno platnými technickými normami, obecně 
závaznými právními předpisy a rozhodnutími veřejnoprávních orgánů vztahujících se k realizaci 
stavby. Pokud porušením právních předpisů nebo CSN vznikne škoda, nese ji pouze prodávající 
a je povinen tuto Škodu uhradit 

Demontované druhotné suroviny (měd', bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo, ocel, cín, 
směsné kovy — litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou v průběhu realizace 
předmětu této smlouvy, zůstávají majetkem kupujícího. Jejich likvidace (odprodej) bude řešena 
kupujícím samostatně. Prodávající v rámci realizace předmětu této smlouvy zabezpečí jejich 
uložení na určeném místě, příp. naloženi do přistaveného kontejneru. Místo uložení, příp. místo 
přistavení kontejneru a kontaktní osoba kupujícího pro nakládání s demontovanými druhotnými 
surovinami budou mezi smluvními stranami upřesněny při zahájení pinění předmětu této smlouvy 
a zapsány v zápise o předání a převzetí staveniště (pracoviště), případně ve stavebním 
(montážním) deníku. 

Prodávající prohlašuje, že má odbornost odpovídající pinění předmětu této smlouvy, a že se za 
využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem pinění, 
smluvní dokumentací, věcmi a podklady předanými kupujícím a pokyny sdělenými kupujícím 
a provedl jejich kontrolu a prohlašuje, že: 

vi*z}r0:10.»iní afakvi7ir Mn 



• a. 

	

	si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúpiné popisy, 
připomínky a jiné jejich nedostatky, 

b. 	neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému 
zahájení, provádění a dokončení pinění předmětu díla dle této smlouvy, 

d. neshledal žádné závady v rozsahu svého pinění, které by bránily spinění smlouvy, 
dokončení pinění předmětu pinění této smlouvy, jeho bezvadného provozu, nebo by 
byly v rozporu s pl atnýrni obecně závaznými právními předpisy, technickými 
předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou úrovní výsledné kvality či 
parametry, 

e. má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení 
předmětu pinění smlouvy. 	. 

Smluvní strany se dále dohodly, že v případě zjištění, že některé práce, činnosti a dodávky 
obsažené v položkovém rozpočtu, není nutné ke zpracování a dokončení předmětu smlouvy 
a samotné realizace stavby dle PD provést (dále jen „méněpráct), nebudou prodávajícím 
provedeny. Tyto změny budou sjednány ve formě písemného dodatku k této smlouvě. 

ád9 	8) . Prodávající zpracuje samostatně Zásady organizace výstavby, které budou obsahovat technickou 
zprávu (informace o rozsahu a stavu staveniště, jeho oploceni, příjezdy a přístupy na staveniště, 
deponie, sítě technické infrastruktury, podmínky pro ochranu životního prostředí) a výkresovou 
část (situace stavby se zakreslením hranice staveniště, vjezdy na staveniště a podobně). 

9) Prodávající zpracuje posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi (dále jen „koordinátor BOZP") vč. vypracování Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi podle zákona Č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek betptirrosti 
a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 

. Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, 
(dále jen „Plán BOZP"). Výše uvedené dokumenty, týkající se bezpečnosti práce na stavbě budou 
vypracovány osobou s osvědčením odborné způsobilosti pro tuto činnost. V případě jeho potřeby 
viz odst. 11 tohoto článku smlouvy. 

10) Prodávajíc zpracuje soupis všech prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr dle vyhlášky 
Č. 230/2012 Sb. a stanovení celkových nákladů stavby (dále jen „kontrolní rozpočet") - pro výkaz 
výměr a jeho ocenění bude použita „Cenová soustava URS" vydávaná ÚRS Praha, a.s., Praha 10. 

10, 	Kontrolní rozpočet a výkaz výměr budou zpracovány včleněni specifikovaném v příloze Č. 2 a 3 
, Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností UNIKA 

2010. Rozsah stavby je specifdcován výchozí/ni podklady uvedenými v příloze „Zadání — 
specifikace rozsahu díla — stavby", která je jako příloha Č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 

11) Výkon činnosti koordinátora BOZP podle zákona Č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
biz.ptč 	kosti a ochrany zdraví při práci, ve mění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
Č. 309/2006") a nařízením vlády Č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„nařízení vlády Č. 591/2006"). Koordinátor BOZP zpracuje před zahájením vlastní realizace 
předmětné stavby Plán BOZP. Cena za zpracování Plánu BOZP a výkon činností koordinátora 
BOZP při realizaci stavby je součástí cenové kalkulace prodávajícího. Kontrolní dny 
k dodržování Plánu BOZP je koordinátor 13072 povinen organizovat minimálně 1 x za měsíc. 
Zápisy o provedených kontrolách s uvedením výsledků kontroly a přijatých opatření ke zjištěným 
nedostatkům v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi provádí koordinátor BOZP do 
stavebního deníku stavby. Koordinátor BOZI)  dále zabezpečí oznámení o zahájení prací 
oblastnímu inspektorátu práce příslušnému podle místa staveniště v souladu s ustanovením § 15 

atn 



zákona č. 309/2006 Sb., a to nejpozději do 8 kalendářních dnů před předáním staveniště 
Motoviteli stavby. 

Náležitosti oznámení stanoví nařízení vlády Č. 591/2006 Sb. v příloze č. 4. 
12) Prodávající se zavazuje provést dle požadavku kupujícího případné další dodatečné práce, 

objektivně doložené, nutné ke zpracování a dokončení předmětu smlouvy, které vyvstaly až 
v průběhu pinění předmětu pinění smlouvy a nebyly při vynaložení odborné péče předvídatelné 
před uzavřením smlouvy. Budou sjednány ve formě písemného dodatku ke smlouvě a budou 
zahájeny až po jeho uzavření. 

13) Prodávající potvrzuje, že se v piném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu pinění 
smlouvy a že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné ke 
zpracování díla. 

14) Prodávající se dále zavazuje po dobu záruky, respektive po dobu dle čl. IV odst. 5 této smlouvy, 
udržovat radiolokátory ve stavu odpovídajícím minimálně požadavkům závazně stanoveným 
analýzou logistického zabezpečení pro každý z radiolokátorů soupravy, které jsou v přílohách 
Č. 7 — 9 smlouvy. 

9 	15) Prodávající je dále povinen po celou dobu životního cyklu, tj. min. 20 let, garantovat zajištění 
servisní podpory radiolokátorů a nebude-li tak schopen učinit sám, poskytne kupujícímu nebo jím 
určené osobě veškeré specifické prostředky, jež jsou nezbytné pro výrobu náhradních dílů, 
součástek, dílčích částí nebo zvláštního zkušebního zařízení, včetně technických výkresů, licencí 
a návodů k použití. 

Prodávající je povinen omámit kupujícímu všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na 
pinění této povinnosti a navrhnout řešení dané situace. Kupující je povinen sek tomuto oznámení 
do 30 kalendářních dnů vyjádřit. V případě nedohody se obě strany zavazují věc projednat za 
účelem dosažení smírného řešení. 

16) Prodávající se zavazuje pinit předmět smlouvy dílčími piněními v místě a v termínech dle čl. IV 
smlouvy. Za dílčí pinění se považuje dodání 1 soupravy radiolokátoru včetně veškerého 
souvisejícího pinění do místa pinění dle čl. IV této smlouvy a v případě využití opčního práva dle 
Čl. IV odst. 5 této smlouvy poskytnutí logistického zabezpečení v délce 12 po sobě jdoucích 
měsíců. 

17) Kupující se zavazuje na základě této smlouvy převzít od prodávajícího předmět pinění a zaplatit 
!!" 	dohodnutou cenu dle čl. III smlouvy. 

Cena 

1) Cena za pinění dle této smlouvy byla stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Celková maximální cena za pinění dle čl. II smlouvy činí: 

538 097 544,00 Kč bez DPH 

(slovy: pětsettřicetosmmilionůdevadesátsedmtisropětsetětyřicetčtyři korun českých) 

včetně 21% DPH činí 651 098 028,24 Kč 
(slovy: šestsetpadesátjederuniliondevadesátosmtisícdvacetosm korun českých dvacetétyři 

haléřů), 

Yýžbroinon 	RAn 



DPH ve výši 21% činí .113 000 484,24 Kč 

(slovy: jednostotřináctmilionůčtyř-istaosmdesátčtyři korun českých dvacetčytři haléřů) 

z toho: 

Celková cena za dodání 4 ks letištních radiolokátorů činí: 
535 697 544,00 Kč bez DPH 

(slovy: pětsettřicetpětmilionůšestsetdevadesátsedmtisícpětsetětyřicetčtyři korun českých) 
včetně 21% DPH činí 648 194 028,24 Kč 

(slovy šestsetétyřicetosmmilionů.stodevadesátétyřitisícdvacetosm korun českých dvacetčtyri 
haléřů), 

DPH ve výši 21% činí 112 496 484,24 Kč 
(slovy: jednostodvanáctmilionůčtyřistadevadesátšesttiskětyřistaosmdesátčtyři korun českých 

R 

Celkový finanční limit za poskytnutí logistické podpory v rozsahu dle příloh Č. 7 — 9 této 
smlouvy u 4 souprav radiolokátorů po dobu 5 let: 

2 400 000,00 Kč bez DPH 
(slovy: dvamilionyětyřistatisic konin českých) 

včetně 21% DPH činí 2 904 000,00 Kč 
(slovy: dvamilionydevětsetětylitisíc korun českých) 

DPH ve výši 21 % činí 504 000,00 Kč 
(slovy: pětsetětyřitisic korun českých) 

Celkový finanční limit za poskytovanou službu bez DPH je stanoven jako nejvýše přípustný. 

3) 	Rozklad ceny je uveden v příloze Č. 2 této smlouvy. 
‚41 	4) Celková cena bez DPH zahrnuje veškeré náklady prodávajldho spojené s piněním jeho závazků 

dle této smlouvy (tj. náklady na dopravu, do, ostatní poplatky a sazby, zpracování dokumentace, 
na zabezpečení podpory provedení vojskových zkoušek, zajištění stavebního povolení, náklady 
související s prováděním letových zkoušek, případné pinění dle čl. IV odst. 5 této smlouvy atd.) 
a je stanovena jako cena nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

5) K celkové ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výši dle platných a účinných právních předpisů 
ke dni zdanitelného pinění. 

6) Smluvní strany sjednávají, že zvýšení cen za provádění prací dle či. 11 odst. 14 této smlouvy, 
uvedených v příloze Č. 2 této smlouvy, je možné po dohodě smluvních stran, 
a to pouze z důvodu inflace CZK za podmínek dále uvedených. 

a. 	Inflací se rozumí meziročn1 inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských 
cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem český statistický úřad za 
rok předcházející, vyjádřena v procentech. 

ekcey‘b r9;ová nýlakviz i c mn 



b. Vždy od 1. ledna kalendářního roku dále do budoucna, nejdříve však po 6 měsících 
řádného poskytování prací dle čl. II odst. 14 této smlouvy, jsou smluvní strany 
oprávněny po vzájemné dohodě zvýšit ceny za provádění prací dle čl. H odst. 14 této 
smlouvy, uvedených v příloze Č. 2 této smlouvy, a to O tolik procent, kolik procent 
činila inflace v roce předcházejícím, maximálně však o 5 %. 

c. Postup dle tohoto článku smlouvy je možný pouze v případě, že příslušná meziroční 
inflace bude činit alespoň 3 % a více. 

d. O případné dohodě o zvýšení cen za provádění prací dle čl. II odst. 14 této smlouvy, 
uvedených v příloze Č. 2 této smlouvy, jsou smluvní strany povinny vyhotovit písemný 
dodatek, přičemž k úpravě cen dojde pouze za období od účinnosti příslušného dodatku. 

Či. IV 
Místo a doba pinění 

I) 	Místem pinění závazků, resp. jednothvymi dilČtnii piněními dle čl. tJ smlouvy jsou: 
a. VÚ 2436 Pardubice, 

b. Vú 7214 Čáslav, 
c. Vú 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou, 
d. VÚ 8407 Praha — Kbely. 

2) Prodávající zahájí pinění den následující po podpisu smlouvy dílčím piněním v místě pinění 
VÚ 2436 Pardubice. 

3) Prodávající je oprávněn pinit postupně dílčím piněním, přičemž veškeré závazky smlouvy je 
povinen spinit nejpozději do 30. listopad.0 2018 s výjimkou pinění na základě uplatněného 
opčního práva dle odst. 5 tohoto článku smlouvy. 

4) Dílčí pinění v místě dle odst. 1 písm. a) tohoto článku je prodávající povinen spinit nejpozději 
do 180 dní od podpisu smlouvy. Další dílčí pinění je prodávající povinen spinit v termínech 
dle závazného harmonogramu; prodávající tento předloží kupujícímu ke schválení nejdéle do 
30 kalendářních dnů od podpisu smlouvy. Schválený harmonogram se dodatkem ke smlouvě 
stane součástí smlouvy jako její nedílná příloha. 

5) Smluvní strany sjednávají, že kupující je oprávněn do 12 měsíců po podpisu smlouvy písemně 
oznámit prodávajícímu, že požaduje poskytovat službu dle čl. II. odst. 14 této smlouvy 
i po uplynutí zámky. V takovém případě je prodávající povinen poskytovat uvedenou službu 
po uplynutí záruky po dalších 12 měsíců (dále jen „opční právo"). Kupující je oprávněn 
využít opčního _práva i opakovaně; v takovém případě je kupující povinen, zaslat 
prodávajícímu písemné oznámení o využití opčního práva nejdéle do 6 měsfc'ú od okamžiku 
posledního prodloužení doby poskytování služby. Celková doba poskytování předmětné 
služby nesmí překročit dobu 5 let od okamžiku předání příslušného radiolokátoru. 

ČL V 
Podmínky pinění, předání a převzetí 

1) Zástupcem lcupujicílio, resp. přejimajídho, *e náčelník Vojenského zařízeni 5512 Šiěpánov 
pplk. Ing. Ján Keveš, (tel. 	 nebo jím písemně 
pověřená osoba a zástupce kupujícího (dále jen „přejímající"). 



Přejímky jednotlivých dílčích pinění se bude účastnit rovněž u VÚ 2436 Pardubice velitel SL Pce 
plk. Ing. Milan Malfit (tel.: 	 I nebo jím písemně 
pověřená osoba. 
PřajImIcy jednotlivých dílčích pinění se bude účastnit rovněž u VÚ 7214 Čáslav velitel 21.zTL 
plk. gšt Ing. Petr Tománek (tel.: S nebo jím 
písemně pověřená osoba. 
Přejímky jednotlivých dílčích pinění se bude účastnit rovněž u VI) 2427 Sedlec, Vícenice 
u Náměště nad Oslavou velitel 22.zVrL plk. gšt. Ing. Petr Čepelka (tel. 	 mobil: 

nebo jím písemně pověřená osoba 
Přejímky jednotlivých dílčích pinění se bude účastnit rovněž u VÚ 8407 Praha — Kbely je velitel 
24.Z.DL plk. gšt. Ing. David Klement (tel.: 
nebo jím písemně pověřená osoba. 

2) Provedení stavebních úprav dle bodů smlouvy zahrnuje kromě vlastních prací zpracování 
a předání příslušné projektové dokumentace (část stavební a část technologická), včetně 
zabezpečení souvisejících dokladů a inženýrské činnosti. Projektovou dokumentací se pro účely 
smlouvy rozumí zajištění dokumentace stanovené stavením zákonem, kladně projednané 
$ dotčenými orgány a složkami, s ohledem na rozsah nutných stavebních úprav včetně 
požadovaných oprávnění k realizaci stavebních prací a jejich následnému užívání 
a dále dodání projektové dokumentace skutečného provedení. Prodávající předá před zahájením 
prací kupujícímu 6 písemných výtisků dokumentace stavebních prací odsouhlasených kupujícím a 
příslušná pravomocná oprávnění a 2 elektronické verze zaznamenané na nosiči CD 
a po dokončení prací 6 piSemných výtisků dokumentace skutečného provedení stavebních prací 
a 2 elektronické verze zaznamenané na nosiči CD. Součásti této dokumentace bude i oceněný 
položkový výkaz výměr. 

3) Neprodleně od podpisu smlouvy prodávající předloží návrh projektové dokumentace 
a následně předloží realizační projektovou dokumentaci stavebních úprav včetně oceněného 
výkazu výměr navrhovaných stavebních úprav respektujícího smluvní cenu dle smlouvy 
a pravomocné povolení k provádění prací. Kupující do 1 měsíce od předložení návrhu projektové 
dokumentace provede jeho posouzení a písemně odsouhlasí navržené řešení. Písemný souhlas 
kupujícího s navrženým řešením stavebních úprav je podmínkou zahájení činností spojených se 
zpracováním realizační dokumentace a vlastní realizace předmětu smlouvy. 

4) Kupující zajistí do 10 pracovních dnů ode dne vydání pravomocného souhlasu k provádění prací 
předání míst staveniště v jednotlivých lokalitách prodávajfchim. Předáním staveniště přechází na 
prodávajícího odpovědnost za vznik Škody na majetku kupujícího a třetích osob 
v souvislosti s prováděním předmětu smlouvy; za tím účelem je prodávající povinen zajistit na 
své náklady zabezpečení staveniště. Podmínkou předání staveniště a zahájení stavebních prací je 
již zmíněné dodání pravomocného souhlasu s provedením stavebních úprav v souladu 
s příslušnými ustanoveními stavebního zákona. Prodávající je povinen do termínu dokončení díla 
zajistit vyklizení staveniště a jeho předání kupujícímu. O předání stanoviště bude sepsán 
smluvními stranami předávat< protokol s popisem stavu staveniště. 

5) Prodávající je povinen zajistit na vlastní náklady likvidaci veškerého odpadu (vyjma případu 
specifikovaného v čl. II odst. 7 této smlouvy) vzniklého v souvislosti s prováděním stavebních 
prací v souladu s příslušnými ustanoveními zákona Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6) Prodávající se zavazuje zabezpečit schválení typu vojenské letecké techniky podle 
35e zákona Č. 219/3999 Sb., o ozbrojených silách české republiky, ve znění pozdějších 

předpisů, a to nejpozději do dne dodání první soupravy radiolokátorů k vojskovým zkouškám. 

iakee )P(Wr"°-0i0itáni a a levbir ann 



F 

7) Prodávající je povinen 5 pracovních dnů předem informovat zástupce kupujícím o termínu 
instalace souprav radiolokátorů a umožnit zástupcům kupujícího,resp. přejímajícím účast. 

8) Smluvní strany se dohodly, že dodavatel navňme seznam akceptačnich testů (SAT) k prokázání 
funkčnosti všech základních parametrů systému dle technických podmínek, a předloží 
ke schválení kupujícímu. Kupující si vyhrazuje právo změnit a dopinit předložený seznam o další 
zkoušky. 

9) Prodávající se zavazuje zabezpečit pro každou ze souprav radiolokátorů osvědčení o provozní 
způsobilosti vojenského leteckého pozemního zařízení podle § 35g zákona 219/1999 Sb., 
o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů, k čemuž je povinen zajistit 
provedení a podporu letového ověřování (dle COS 584 101, 2. vydání, Oprava I, ČL 6.61). 
Letové ověření dle ust. § 15 odst. 2 vyhlášky Č. 154/2011 Sb., o vojenské letecké technice, 
ve mění pozdějších předpisů, u 1. soupravy bude provedeno na náklady prodávajícího. 
U zbývajících souprav zajistí provedení letového ověbování kupující. V případě opakovaného 
obletu z důvodu na straně prodávajícího jdou veškeré další náklady za prodávajícím. 

10) Prodávající jako dodavatel výrobků a funkčních celků systémů ATM/ANS, v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a rady (ES) Č. 549/2004 a Č. 552/2004 ve znění NER 
1070/2009, poskytne výstupy a hodnocení bezpečnosti dodávaného ATM/ANS systému, které 
jsou využitelným podkladem pro Systém řízení bezpečnosti (SMS) v AČR jako poskytovatele 
ATM/ANS služeb. 

11) Získání „zvláštního osvědčení provozní způsobilosti za účelem zkušebního provozu" dle zákona 
Č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve mění pozdějších předpisů, 
je podmínkou převzetí díla. 

12) Prodávající je povinen oznámit zástupci přejímajícího a rovněž veliteli Vojenského zařízení 5512 
Štěpánov připravenost k předání každého jednotlivého dílčího pinění nejméně 3 dny předem, 
a to e-mailem nebo faxem na e-mail či fax specifikovaný v ČL V odst 1 smlouvy. 

13) Prodávající se zavazuje dodat soupravy radiolokátorů nové, nepoužívané, ne staršího data výroby 
než 2 roky od doby dodáni, nerenovované, homologované, funkční, po vojskových zkouškách. 
Zařízení musí odpovídat platným technickým normám a předpisům. Prodávající tyto skutečnosti 
doloží příslušnými doklady při předání. 

14) Přejímající převezme pinění po provedených vojskových zkouškách s výsledkem „vyhovující" 
etN 

	

	a po vydání osvědčení o provozní způsobilosti. Přejímající nepřevezme pinění, které vykazuje 
vady. 

15) Požadovaná projektová dokumentace bude předána Agentuře hospodařeni s nemovitým 
majetkem (dále jen „AHNM") Brno. 

16) Kupující pověřile převzetím stavebních úprav AHNM Praha, OŘS, Ing. Lubomíra štopla, 
, Ing. Jiřího flodaňe, 

J 	a Ing. Věru Vanišovou, tel. 	 email: 
.cz u VÚ 2436 Pardubice, VÚ 7214 Čáslav — Chotusice, VÚ 2427 Sedle; 

Vícenice u Náměště nad Oslavou a VÚ 8407 Praha Kbely. Převzetím příslušné stavební 
dokumentace kupující pověřuje AHNM, Odbor řízení staveb ( OŘS ) a příslušné Provozní 
středisko PS 0529 Pardubice, PS 0112 Čáslav — Chotusice, PS 0620 Sedlec, Vícenice u Náměště 
nad Oslavou, PS 0004 Praha, Kbely. O předání a převzetí stavebních úprav bude v jednotlivých 
lokalitách pořízen samostatný akceptační protokol. O předání a převzetí jednotlivých stavebních 
úprav bude ve 4 výtiscích sepsán dílčí akeeptačrii protokol, jeden výtisk pro kupujícího, jeden pro 
prodávajícího, jeden pro přejímajícího a jeden jako příloha fakturačni dolaunentace. Na každém 
výtisku příslušného dílčího alcceptačtilho protokolu je prodávající povinen uvést číslo smlouvy 
a číslo IDED, které mu poskytne pověřená osoba AHNM. Dílčí akceptačni protokol schválí svým 



podpisem pověřená osoba prodávajícího, pověřený zástupce místa pinění (viz výše) a pověřená 
. 	osoba kupujícího. 

17) O předání a převzetí každého dílčího pinění sepíší přejímající a prodávající „Protokol o dílčím 
pinění" (dále jen „protokol") a přejímající na něm dopiní číslo IDED. Náležitosti protokolu jsou 
stanoveny v příloze Č. 6 smlouvy. Přílohou protokolu je souhrnná zpráva o provedeném školení 
dle přílohy Č. I smlouvy a dílčí alcceptačztí protokol dle předchozího odstavce tohoto článku 
smlouvy. Originál protokolu bude přílohou faktury. Návrh protokolu (jak alcceptačMho, tak 
dílčího ve smyslu a 16 a 17) připraví prodávající před dohodnutým termínem předání staveniště, 
respektive předáním pinění/dílčího pinění. 

18) Požadavky na provedení oprav či jiných servisních úkonů v rámci analýzy logistického 
zabezpečení dle příloh Č. 7 — 9 smlouvy, tj. dílčího pinění ve smyslu čl. II odst. 16 smlouvy, je 
oprávněn písemné uplatňovat mjr. Ing. Tomáš Schůt nebo jeho zástupce, VZ 5512 Stará Boleslav, 
Boleslavská 929, 252 02 Brandýs nad Labem — Stará Boleslav. V případě řádného provedení 
takovýchto úlconil vyhotoví prodávající protokol o provedení a smluvní strany jej oboustranně 
podepíší, přičemž za kupujícího je odpovědnou osobou uživatel (držitel) techniky pověřený 
příslušným velitelem základny. 

011%. 19) Přejimajíci poskytne prodávajícímu nezbytnou součinnost, zejména pomoc při zajištění vydání 
. povolení vstupu osob a vjezdu vozidel do míst pinění, místa provedení školení a zkoušek podle 

seznamu osob a vozidel předaného prodávajícím. V případě požadavku prodávajícího na zajištění 
vstupu osob s cizí státní příslušnosti je prodávající povinen předložit žádost o povolení vstupu 
minimálně 5 pracovních dní předem. 

20) Prodávající je povinen předložit zástupci kupujícího ve věcech smluvních seznam subdodavatelů 
podle § 147a odst. 1 písm. c) zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon Č. 137"), a to ve lhůtě dle § 147a odst. 5 zákona Č. 137 a v rozsahu dle 
§ 147a odst. 4 zákona Č. 137. 

21) • Kupující je oprávněn na základě písemné výzvy zaslané zástupci prodávajícího - Ing. Miroslav 
C:bitek na email: 	 kontrolovat pinění jednotlivých dílčích 
pinění prodávajícího. rrooavajiei je povinen umožnit kontrolu do 1 dne od písemného požádání 
dle předchozí věty. Kontroly se bude účastnit zástupce kupujícího a zástupce prodávajícího. 

22) Prodávající je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou jiným osobám při provádění činnosti související s piněním 
předmětu této smlouvy. Tato smlouva musí být uzavřena na pojistnou částku ve výši alespoň 
100 000 000,- Kč bez DPH. Spoluúčast prodávajícího přitom nesmí být vyšší než 10% pojistné 

. částky. Pojistná smlouva musí mít platnost po celé období pinění předmětu výše uvedených 
smluv včetně pinění na základě uplatněného opčního práva. Prodávající je povinen kdykoliv na 
písemné vyžádání kupujícím pojistnou smlouvu předložit, a to nejpozději do 10 dnů od vyžádání. 

Čí. VI 
Platební a fakturační podmínky 

1) Cena 7S předmět pinění dle této smlouvy je splatná na základě faktur vystavených prodávajícím 
po řádném spinění dílčích pinění po protokolámím převzetí dílčích pinění. 

2) Pokud budou uprodávajícího shledány důvody k napinění institutu ručení za daň podle ust. § 109 
zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve mění pozdějších předpisů, bude kupující při 
zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle ust § 109a tohoto 

.1cce vvf.brninv.ůn; 2 2kNO MI` tun 



3) Prodávající je oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad (dále jen „faktura") po řádném 
provedení dílčího pinění po podpisu protokolu a doručit ji doporučené kupujícímu ve třech 
výtiscích (originál a 2 kopie) na adresu pro doručování korespondence dle záhlaví této smlouvy. 
Na faktuře bude uvedena tato adresa kupujícího: 

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
IČO: 601 62 694, DIč: CZ60162694 

V zastoupení: 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování vzdušných sil 
nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6. 

4) Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v ust. § 29 odst. 1 a 2 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti uvedené v ust. § 435 odst 1 
OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a náležitosti: 

- označení dokladu jako faktura a její evidenční číslo, 

- číslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy, 
počet příloh a razítko prodávajícího s podpisem prodávajícího, 

číslo bankovního účtu prodávajícího, 

- v příloze faktury prodávající přiloží originál oboustranně podepsaného protokolu 
s dopiněným číslem IDED, dílčí akceptační protokol dle čl. V odst. 16 této smlouvy, 
„Osvědčení o jakosti a kompletnosti" a „Stanovisko Úřadu pro obrannou standardizaci,, 
katalogizaci a státní ověřování jakosti k napinění katalogizační doložky" vystavené 
Úřadem pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti a kopii 
„zvláštního osvědčení provozní způsobilosti za účelem zkušebního provozu". 

5) Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, V případě, že bude faktura 
kupujícímu doručena v období od 12. prosince příslušného kalendářního roku do 28. února roku 
následujícího, považuje se za den jejfito doručení 28. únor. Faktura je považována za uhrazenou 
dnem odepsání příslušné fakturované částky z účtu kupujícího a jejím směrováním na účet 
prodávajícího. 

6) Případný opravný daňový doklad je prodávající povinen vystavit a doručit kupujícímu do 
14 kalendářních dnů od vyžádání kupujícím. Splatnost opravného daňového dokladu, tj. den 
připsání příslušné částky na účet kupujícího, je 30 dnů ode dne jeho doručení. 

7) Kupující je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti, neobsahuje-li požadované 
náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje neúpiné či nesprávné cenové 
údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného vrácení prodávající vystaví novou 
fakturu. Vracením faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti a nová lhůta splatnosti běží 
ode dne doručení nové (opravené) faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu 
doručit kupujícímu na adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. Pro 
zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání prodávajícímu v době její splatnosti. 

8) Kupující neposkytuje zálohové platby. 

9) Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k napinění institutu ručení za daň podle 
ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle 
ustanovení § 109a tohoto zákona. 



č). vn 
Převod vlastnického práva a nebezpečí Škody 

1) K převodu vlastnického práva k soupravám radiolokátorů z prodávajícího na kupujícího dochází 
okamžikem jejich převzetí po podpisu protokolu dle čl. V odst. 17 této smlouvy. 

2) Nebezpečí Škody na dílčím pinění přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí po 
podpisu protokolu dle čl. V odst. 17 této smlouvy. 

3) Jsou-li předmětem pinění takové výsledky činnosti, které jsou chráněny právem z průmyslového 
nebo jiného duševního vlastnictví, zajistí prodávající kupujícímu bezúplatné, časově a územně 
neomezené nevýhradni právo užít tyto výsledky. 

4) Prodávající odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob při výrobě zboží. Prodávající je povinen předat zboží bez právních vad. 

Čl. VIII 
Záruka a reklamační podmínky 

1) V souladu s ustanoveními § 2113 a násl. OZ přejímá prodávající závazek záruky za jakost 
poskytnutého pinění po dobu 24 měsíců od data převzetí každého jednotlivého dílčího pinění 
či jednotlivého úkonu servisní podpory podle analýzy logistické podpory. 

2) Prodávající dále poskytuje kupujícímu záruku za jakost na stavební práce realizované podle 
této smlouvy a projektovou dokumentaci stavebních prací po dobu 60 měsíců ode dne 
řádného předání, tj, podpisu dílčího akceptačního protokolu dle čl. V odst. 16 této smlouvy. 

3) Přejímající je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady (dále jen „reklamace", 
resp. „oznámení o reklamaci") bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Reklamaci uplatňuje 
přejímající písemně u prodávajícího formou reklamačního protokolu, který je přílohou Č. 3 
této smlouvy. Zástupce kupujícího odešle oznámení o reklamaci faxem na faxové číslo: 
466 670 423 nebo e-mailem na marketing@eldis.cz. 

4) Vady v záruční lhůtě u stavebních prací budou u prodávajícího uplatňovány přednostně, 
nikoliv však výlučně, AHN1V1 Brno, a to faxem 973 445 757, e-mailem obi.bmo®seznarn.cz. 
Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávaji, že vady v záruce za jakost stavebních 
prací je oprávněn uplatňovat rovněž přejímající. 

5) Prodávající je povinen zástupci kupujícího doručit neprodleně, nejpozději do 24 hodin 
písemné vyjádření k reklamaci, a to faxem na faxové číslo uvedené v čl. V odst. 1 smlouvy 
a na vědomí mjr. Ing. Tomáši Schůtovi faxem na faxové číslo 973 230 710, nebo e-mailem na 
tornschut®army.cz. Pokud nebude kupujícímu doručeno vyjádření k reklamaci v této lhůtě, 
má se zato, že prodávající uznává reklamaci v piném rozsahu. 

6) Způsob vyřízení reklamace určuje přejímajíc!, který sdělí prodávajícímu, jaký nárok dle 
ustanovení § 2106 OZ, resp. § 2107 OZ zvolil v omámení o reklamaci. 

7) Prodávající je povinen odstranit uplatněné vady, které uznal, nebo ke kterým se nevyjádřil dle 
odst. 5 tohoto článku do 7 kalendářních dnů, respektive do 24 hod v případě)  že je vyhlášen 
stav ohrožení státu či válečný stav dle zákona Č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti Ceské republiky, 
ve znění pozdějších předpisů, ode dne uznání reklamace nebo ode dne marného uplynutí lhůty 
dle odst. 5 tohoto článku smlouvy. V případě, že bude stav ohrožení státu či válečný stav 
vyhlášen v průběhu reklamačního řízení, je prodávající povinen odstranit reklamované 
(uplatněné) vady do 24 hod od nabytí účinnosti vyhlášení stavu ohrožení státu či válečného 
stavu. 

kce vyíl3rojo)Oní ťakvizic MO 



8) Po odstranění reklamované vady sepíše prodávající se zástupcem kupujícího zápis 
o odstranění vady, který je přílohou Č. 3A smlouvy. Prodávající jeden výtisk zašle zástupci 
kupujícího, jeden výtisk mjr. Ing. Tomáši Schůtovi a jeden výtisk na adresu uvedenou 
v úvodu smlouvy. 

9) V případě, že prodávající reklamovanou vadu neuzná, bude sepsán kupujícím a zástupcem 
prodávajícího protokol s uvedením důvodů pro neuznání reklamace. Kupující nese v takovém 
případě pouze náklady nezbytné ke zjištění, že reklamace byla neoprávněná. 

10) Prodávající je povinen neprodleně informovat o uplatněných reklamacích zástupce Úřadu pro 
obrannou standardizaci, katalogizaci a státní-  ověřování jakosti (dále jen „Úřad"). Kupující 
zašle kopii reldamačního protokolu Úřadu na fax 973 210 745. 

Čl. IX 
Vady a nároky z vad 

Vady a nároky z vad poskytovaného pinění budou posuzovány dle ustanovení § 2099 a násl. OZ. 

ČI. X 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s řádným piněním závazků dle čl. II odst. 1 
smlouvy v termínech dle čl. IV smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny dílčího pinění, a to za každý započatý den prodlení. 

2) Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti prodávajícího upravených 
v čl. II odst 14 smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokuty takto: 

Je-li analýzou logistické podpory 
radiolokátoru, je prodávající povinen 
12 000,- Kč (20 000,- Kč v případě 
ve kterém radiolokátor této vlastnosti ne 

definována předepsaná provozní vlastnost 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
kritické poruchy) za každý i započatý den, 

dosahoval. 
Je-li analýzou logistické podpory definován úkon logistické podpory v čase, při 
nedodržení doby k provedení jednotlivých úkonů je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 12 000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
s provedením. 

3) Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností prodávajícího upravených v čl. 
II odst. 15 smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 000,- Kč 
za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

4) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s předložením pojistné 
smlouvy ve lhůtě dle čl. V odst. 22 smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 100 000,- Kč. 

5) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s předložením seznamu subdodavatelů dle 
Čl. V odst. 20 smlouvy, je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu 750,- Kč za každý den 
prodlení. 

6) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady dle čl. VIII. odst. 7 této smlouvy zaplatí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 12 000,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

7) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí 
kupující prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 



8) Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejich 
zaplacení povinné straně. 

9) Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně 
v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty v piné výši. 

ČI. XI 
Vojskové zkoušky 

1) Prodávající se zavazuje před předáním prvního dílčího pinění dle této smlouvy poskytnout 
kupujícímu první typově certifikovanou soupravu radiolokátorů podle čl. V odst. 6 této smlouvy 
k provedení vojskových zkoušek (dále jen „VZ"). 

2) VZ budou připraveny, provedeny a vyhodnoceny v souladu s Normativním výnosem MO 
Č. 100/2015 ,Zavádění vojenského materiálu do užívání v rezortu Ministerstva obrany" (dostupný 
na profilu zadavatele). Smluvní strany tímto prohlašují, že je jim obsah příslušného Nonnativniho 
*osu znám. 

3) Prodávající se zavazuje kupujícímu poskytnout soupravu radiolokátorů k provedení VZ 
nejpozději do 60 kalendářních dnů před termínem prvního dílčího pinění a poskytnout kupujícímu 
nezbytnou součinnost při provádění VZ. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu min. 15 
pracovních dní předem termín skutečného předání soupravy radiolokátoru do VZ. 

4) Potřebná doba na provedení zkoušek se předpokládá v maximální délce 30 kalendářních dní. 

5) Prodávající se zavazuje před provedením VZ zabezpečit zácvik personálu AČR Účastnícího se VZ 
před prováděním VZ dle tohoto článku smlouvy v délce trvání jednoho týdne u prodávajícího, 
který bude provádět přejímku zboží s prislušenstvím dle této smlouvy, a dalších účastníků VZ, 
včetně členů komise, a seznámit tyto se zkoušeným zbožím z hlediska konstrukce, technologie, 
použití, údržby, bezpečnosti práce, protipožární ochrany, hygieny apod. VZ se zúčastní komise 
jmenovaná náčelníkem GŠ AČR na základě zpracovaného Nařízení náčelníka Generálního štábu 
Armády České republiky (dále jen »nařízení NGŠ AČR") k provedení VZ. VZ se zúčastní rovněž 
velitel Vojenského zařízení 5512 Štěpánov, nebo jím pověřená osoba a zástupce pro státní 
ověřování jakosti Úřadu jako nestálý člen. Návrh nařízení NGŠ AČR k provedení VZ zpracuje 
zástupce kupujícího ve věcech technických (SRPS MO) na základě podkladů poskytnutých 
prodávajícím a na základě oznámení návrhu předpokládaného termínu zahájení VZ do 30 
kalendářních dnů po oznámení předpokládaného termínu provedení VZ. 

6) Předmětem VZ bude zejména ověření, zda zboží splňuje technické parametry, požadavky 
a kritéria, uvedené v příloze Č. 1 této smlouvy, především pak: 

a. ověření vlastností zkoušeného zboží z hlediska jeho technického i taktického použití 
v předpokládaném organizačním začlenění a v podmínkách blízkých skutečnému 
(bojovému) nasazení, 

b. prověření nároků na obsluhu a zvládnutelnost zkoušeného zboží obsluhami předpokládané 
kvalifikační úrovně a zaškolenými navrhovaným postupem, 

c. posouzení veškeré předložené průvodní, provozní a výcvikové dokumentace, 

d. posouzení dokladů a osvědčení potvrzujících ověření shody vlastností zboží s požadavky 
stanovenými závaznými normami a technickými předpisy na jeho provozování a bezpečné 
používání. 



7) Zboží k provedení VZ bude prodávajícím protokolárně předáno pověřenému zástupci kupujícího 
uvedenému v Nařízení NOS AČR v úpiném a funkenlm stavu včetně kompletní průvodní 
technické a provozní dokumentace v českém jazyce. Zboží bude předáno k provedení VZ včetně 
platných a schválených technických podmínek (dále jen „TP") zpracovaných podle ČOS 051625, 
2. vydání, Oprava 4, v platném znění. 

8) Po dobu od protokolárního převzetí zboží pověřeným zástupcem kupujícího k provedení VZ do 
doby jeho protokolárního předání zpět prodávajícímu, nese odpovědnost za škody na tomto zboží 
kupující. V případě vzniku škody při provádění W v souladu se schválenými postupy 
(programem W), Škoda vzniklá v souvislosti s prováděním VZ na tomto zboží a škoda tímto 
zbožím způsobená jde k tíži prodávajícího. 

9) Dále je prodávající povinen současně s poskytnutím zboží k provedení VZ předat kupujícímu 
zprávy o výsledcích všech doposud provedených zkoušek (včetně závěrů zkoušek provedených 
zkušebnami/laboratořemi) jako doklad, že dodávané zboží svým konstrukčním, výrobním 
a technologickým provedením splňuje technické parametry, požadavky a kritéria, uvedené touto 
smlouvou. 

10) Kupující zabezpečí provedení VZ, vyhodnocení VZ a vyhotovení závěrečné zprávy. Kupující do 
10 (deseti) pracovních dnů po obdržení Závěrečné zprávy o výsledcích VZ oznámí prodávající/nu 
výsledek VZ. 

11) Zboží může být dodáno kupujícímu po provedených VZ s vyhovujícím hodnocením, po úpiném 
odstranění všech zjištěných neshod, závad a připomínek Vyhovující výsledek VZ je podmínkou 
pro převzetí zboží kupujícím. Kupující je oprávněn zboží v případě nevyhovujících výsledků VZ 
nepřevzít a odstoupit od smlouvy. V takovém případě prodávající není oprávněn uplatňovat nárok 
na úhradu nákladů, které v souvislosti s piněním smlouvy vynaložil. 

12) V případě, kdy budou během VZ zjištěny vady zboží, je prodávající tyto povinen neprodleně na 
vlastní náklady odstranit. Případné změny a dopinění TP, které nesmí být v rozporu s přílohou č. 1 
této smlouvy, budou kupujícímu předloženy ke konečnému schválení neprodleně po provedených 
VZ s vyhovujícím výsledkem. 

ČI. XII 
Katalogizace a státní ověřování jakosti 

1) 	Prodávající bere na vědomí, že předmět smluvního vztahu bude předmětem katalogizace podle 
zákona Č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků 
a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb."). K tomu se prodávající zavazuje, že na položky 
uvedené v příloze č. 4 smlouvy dodá Úřadu uvedenému v čl. VIII. odst. 10 této smlouvy 
v termínech specifikovaných v textové části katalogizační doložky (viz příloha Č. 4 této smlouvy) 
bezchybný a úpiný soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK"). Dále na všechny 
stanovené položky (viz výše) majetku charakteru položky zásobování vyrobené v ČR nebo 
v zemích mimo NATO a Tier 2, dodá také návrh katalogizačních dat výrobku (dále jen 
„NKDV"), zpracovaný katalogizační agenturou. Předání SPÚK a NKDV je součástí pinění 
povinností prodávajícího podle této smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů 
spojených s vypracováním katalogizačních dat". Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci pořízení 
zboží budou na tomto zboží provedeny vojskové zkoušky, prodávající spiní požadavek na 
katalogizaci majetku ve dvou částech: 
a. 	v první části návrhu katalogizačních dat budou tato dodána na celek pro přidělení KČM 

před zahájením vojskových zkoušek; 



b. 	v druhé části návrhu katalogizačních dat spojené s předmětem smlouvy pro zajištění 
provozu, oprav a údrzVoy budou tato dodána po provedení vojskových zkoušek, avšak před 
fyzickým dodáním zboží podle podmínek stanovených katalogizační doložkou. 

2) 	Prodávající se zavazuje zpřístupnit či zabezpečit zpřístupnění příslušné dokumentace ke 
zpracování katalogizačních dat agentuře a k případnému ověření nebo dopinění katalogizačních 
dat Úřadu (katalogizačnímu pracovišti). 

3) 	Smluvní strany se dohodly, že pro účely katalogizační doložky se za položku zásobování označují 
položky uvedené v příloze č. 4, str. 2. 

4) 	Smluvní strany se dohodly, že na soupravy radiolokátorů bude uplatněno státní ověřování jakosti 
(dále jen „SOJ") podle zákona Č. 309/2000 Sb., s hm, že: 

a. kupující požádá o SOJ; 
b. prodávající s provedením SOJ souhlasí. 

Státní ověřování jakosti bude vyžádáno u Úřadu v rozsahu odborný dozor nad jakostí 
a konečná kontrola s tím, že na I. dodávané soupravě bude do schválení TP a do nabytí právní 
moci Rozhodnutí o provedení SOJ prováděna činnost Zástupce Úřadu pro SOJ na základě 
základě dohodnutých podmínek k přípravě provedení SOJ, a po schválení TP bude provedena 
konečná kontrola. Na dalších následně dodávaných soupravách bude provedeno SOJ 
v rozsahu odborný dozor nad jakostí a konečná kontrola. Seznam států, kde je možné provést 
SOJ, je přílohou č. 11 této smlouvy. Z důvodu eliminace časových rizik může prodávající 
dohodnout s Úřadem podmínky k přípravě provedení SOJ. Do ukončení VoZk, do schválení 
příslušné technické dokumentace a do nabytí právní moci rozhodnutí o provedení SOJ bude 
u prodávajícího probíhat činnost zástupce Uřadu (dále jen ZSOJ) na základě dohodnutých 
podmínek k přípravě provedení SOJ. 

5) 	SOJ bude provedeno na základě Rozhodnutí o provedení SOJ a za podmínek uvedených 
v příloze Č. 5 „Požadavky k provedení státního ověřování jakosti" této smlouvy. 

Prodávající je povinen Úřadu písemně oznámit nejméně 7 pracovních dnů předem zahájení 
výroby v rámci všech dílčích pinění na fax č. 973 245 650 a současně tento termín oznámit 
telefonicky na č. 973 245 770. Stejným způsobem je prodávající povinen oznámit 
připravenost dílčích pinění ke konečné kontrole. SOJ bude provádět zástupce Úřadu, který po 
vyhovující konečné kontrole vystaví „Osvědčení o jakosti a kompletnosti" ve smyslu zákona 
Č. 309/2000 Sb., které bude nedílnou součástí pinění. Provádění SOJ nezbavuje prodávajícího 
piné odpovědnosti za jakost pinění. 

ČI. XIII 
Technické podmínky 

1) Prodávající se zavazuje v rámci pinění této smlouvy zpracovat pro kupujícího společné technické 
podmínky zboží dle COS 051625,2. vydání, Oprava 4, v platném znění (dále jen „TP"). 

2) Návrh TP ve 2 výtiscích pro každý typ radary předloží prodávající kupujícímu, resp. jím 
určenému zástupci pro věci technické uvedenému v záhlaví smlouvy nejpozději 4 měsíce před 
zahájením vojskových zkoušek (dále jen „VZ"). 

3) Kupující je povinen zpracovat případné připomínky a zabezpečit schválení návrhu TP, a to do 
20 pracovních dnů od jeho předložení ze strany prodávajícího. Případné připomínky a požadavky 
na dopinění návrhu TP ze strany dotčených organizačních celků kupujícího zpracuje kupující do 
uceleného dokumentu a požadavky na dopinění či úpravy návrhu TP předá prodávajícímu 
nejpozději do 30 pracovních dnů od předložení návrhu TP prodávalm. Požadavky na dopinění 
návrhu TP nesmí jít nad rámec stanovený touto smlouvou. 

Sekce 



4) 	Prodávající se zavazuje po ukončení příslušných VZ zapracovat do návrhu TP připomínky 
vyplývající z procesu posuzování, ověřování a zkoušení provedeného v rámci VZ a takto 
upravený návrh 'IP následně předložit všem dotčeným organizačním celkům kupujícího ke 
schválení. Kupující v případě bezvýhradného zapracování připomínek zajistí schválení 
upraveného návrhu 'FP do 15 pracovních dnů od jeho obdržení. 

Čl. XIV 
Zánik smlouvy 

1) 	Smlouva zaniká: 

a. dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně a prokazatelně 
vynaložených nákladů, 

b. jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze 
smluvních stran s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí: 

nedodržení termínu předání řádně provedeného dílčího pinění po dobu delší než 
30 kalendář/lích dní. Tím není dotčeno právo dle čl. X odst. 1 smlouvy, 
nevyhovující výsledek VZ, 

nezískání typové a/nebo provozní způsobilosti, 

porušení povinnosti dle čl. X odst. 2 o dobu delší než 30 kalendářních dnů, 
c. prodlení s odstraněním vad delším než 30 kalendářních dní. 
d. jednostranným odstoupením od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčrusho řízení vůči 

majetku prodávajícího, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-h vůči 
prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
insolvenčního řízení, 

e. jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, kdy prodávající uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení na VZ „Letištní radiolokátor - nákup". 

2) 	V případě jednostranného odstoupení od smlouvy nemá smluvní strana, která smlouvu 
podstatným způsobem porušila, právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů. 

Čl. XV 
Závěrečná ustanovení 

I) Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li 
stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran především 
příslušnými ustanoveními OZ. 

2) 	Prodávající prohlašuje, že předmět pinění není zatížen žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 

3) 	Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ považují 
jednotlivé položkové ceny uvedené na fakturách, a to jak prodávajícího, tak jeho subdodavatelů, 
a případně v dalších dokumentech jako jsou výzvy, poptávky, nabídky, objednávky, výstupy 
jednání hodnotící komise týkající se smluvních stran, přílohy této smlouvy a její dodatky včetně 
případných příloh k těmto dodatkům. Pro vyloučení pochybností smluvní strany tímto deklarují, 
že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci veřejných 

ĺ.. . 



prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčně významných, 
určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných informací je 
prodávající. Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je odrazem vůle prodávajícího 
zajistit odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací. Tyto informace nesmějí být 
poskytovány třetím stranám bez předchozího výslovného písemného souhlasu prodávajícího. 

4) Prodávající není oprávněn v průběhu pinění svého závazku podle tětó smlouvy a ani po jeho 
spinění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s piněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti spiněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo své subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
ust. § 1730 (fl důvěrné. 

5) Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu jako správci údajů, se zpracováním jeho 
osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely napinění práv a povinností, které 
vyplývají z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

4e4S. 	6) 	Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti podstoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

7) Prodávající prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k pinění 
předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití. 

8) V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatné omezují pinění tohoto 
závazkového vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, 
neprodleně o této skutečnosti infomiovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto 
skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění. 

9) Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou mámy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v piném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

10) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
je vyhotovena ve dvou výtiscích o 19 listech a 11 přílohách o 86 listech, z nichž každý má stejnou 
platnost. Každá ze smluvních stran obdrží 1 výtisk. 

`t,:k 11) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně podepsanými, 
vzestupné číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách či 
identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek 
dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikování 
takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však musí být učiněno 
bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti. 

12) Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny, seznamu 
subdodavatelů a souvisejících dokumentů dle platných a účinných právních předpisů, zejména 
zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

.4 



V Praze dne 2.1. 9.2016 

za kupujícího 
Mgr. Daniel Koštoval 
náměstek pro řízení 

Sekce vyzbrojováni a akvizic MO 

V Praze dne.f.i. 3 2016 

za prodávajícího.  
Ing. Petr Krejcar 

ředitel 

13) 	Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy; 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu pinění 

Příloha Č. 2- Rozklad ceny 

Příloha č. 3 - Reklamační protokol 
Příloha Č. 3A - Zápis o odstranění reldamované vady 

Příloha Č. 4 - Katalogizační doložka 
Příloha Č. 5- Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 

Příloha č. 6 - Protokol o dílčím pinění 
Přilóha č. 7 - Analýza logistického zabezpečení —Letištní primární přehledový radiolokátor 

Příloha Č. 8 - Analýza logistického zabezpečení — Letištní přesný přistávací radiolokátor 
Příloha Č. 9 - Analýza logistického zabezpečení — Letištní sekundární přehledovy radiolokátor 

Příloha Č. 10- Hannonogram pinění 
Příloha Č. 11 - Seznam států; kde je možné zabezpečit SOI 

ze vy(brojoy@i i a a kvizře Mn. 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020

